certificaciones que requieran los particulares en donde conste la no propiedad de 
bienes inmuebles, con destino a trámites de subsidios del gobierno, libreta militar u 
otros que lo requieran, expedidas por canales electrónicos, tendrán un valor de once 
mil cuatrocientos pesos ($11.400); (Res. No. 2170 2022 Art. 12 literal f) S. N. R.

Prohibición de procedimientos y trámites innecesarios en la administración 
pública: la Administración Pública está llamada a cumplir sus responsabilidades y 
cometidos atendiendo las necesidades del ciudadano con el fin de garantizar la